Município
d I- ...CAPlT'AL

MUNDIALe JU I DA5E1NIA5

ATA - Chamamento Público 04/2024
Aos dezenove dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, nas

dependências da Coordenadoria Geral de Compras, Patrimônio re Administração de Materiais - COPAM,sita à Ruado
Comércio, nº 921, Esquinacom a Rua Irmãos Person, Ijuí/RS, reuniram-se em sessãopública o Agente de Contratação e
Equipe de Apoio, nomeados pela PORTARIAGPnº 24/2022, constituída pelos servidores RODRIGORENIRODRIGUES,
PEDROHENRIQUEHEMESATHPAcíFICOe JULIANA INÊSZAYCARLlM, com a finalidade de julgar os documentos de
habilitação e propostas apresentadas pelas empresas participantes. do referido chamamento público visando o
credenciamento e seleção de empresa do ramo da construção civil, com qualificação técnica e capacidade operacional,
para elaboração de Projetos de Arquitetura e de Engenharia e posterior construção de 150 (cento e cinquenta)
unidades habitacionais de interesse social, com área útil mínima de 44 m2, em lotes de domínio público do Município
de Ijuí, enquadradas na linha de atendimento de provisão subsidiada de unidades habitacionais novas em áreas
urbanas, com recursos do Fundo de Arrendamento Residencial, integrante do Programa Minha Casa, Minha Vida,
conforme Portaria 1.482, de 21 de novembro de 2023, do Ministério das Cidades. A Comissão registra que Recebeu
dentro do prazo estipulado no Edital, documentação e propostas dos seguintes interessados: DARCYLUIZLEALECIA
LTDAe GROENENGENHARIAEMEIOAMBIENTELTDA.Na sequência a Comissão procedeu o exame dos documentos e
propostas apresentados pelos interessados, visando à comprovação de atendimentos aos requisitos exigidos no Edita.
Analisada a documentação e as propostas apresentadas pelos interessados, a Comissão habilita e classifica as
propostas de ambas as licitantes por atenderem aos requisitos do Edital. Após a classificaçãoda proposta foi elaborado
pelo Agente de Contratação e Equipe de apoio o mapa comprativo das propostas, resultando na seguinte ordem de
classificaçãopara o certame:

1° GROENENGENHARIAE Construção de 150 130.000,00 51,601 150 UNIO
MEIO AMBIENTELTOA unidades habitacionais de

interesse social com área
útil mínima de 44m2•

22 OARCYLUIZLEALECIA Construção de 150 130.000,0 49,001 150 UNIO
LTDA unidades habitacionais de O

interesse social com área
útil mínima de 44m2

Em razão da deliberação pela seleçãoda empresa GROENENGENHARIAEMEIOAMBIENTE
LTDA,abre-se prazo de 03 dias uteis para interposição de recurso administrativo, nos termos dos itens 12 e seguintes

do edital.
Não havendo interposição de recurso, ou não sendo esseacatado, encaminhe-se os autos

do presente processo administrativo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Ijuí/RS para deliberação
quanto as açõespraticadas por esta Comissãode Licitação. Nadamais havendo digno de nota, nem a tratar, encerra-se
a presente sessão,sendo elaborada a presente ata que passaráa ser assinadapor todos os p-résentes.

PEDROHENRI~{SATH PAcIFICO
EQ~:~IO

Ijuí/RS, 19 de abril de 2024.

RODRIGO RODRIGUES
ONTRATAÇÃO

Rua Benjall'ninConstant, 429 - ,Fone:(55) 3331.8262 - Cenb'o- CEP:98..700-000 - liui _.IRS